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542. AKOJA LETNIA W ARGENTYNIE 

W dalszym ciagu napływają wieści z odbywającej się akcji. 
letniej w Argentynie. Podajemy wyjątek z ostatnio otrzymanych notatek 
kronikarskich: 

iNamiot mój jest ulokowany wśród kolczastych krzewów, tuż obok 
płynącej rzeki górskiej, Santa Catalina, Obecnie, skaczące po kamieniach 
kaskady wody szemrzą swą jednostajną muzyką, Ale po burzy — huczą groźniee 
Przebyliśmy już kilka takich burz, kiedy leniwie płynący przez teren 
obozowy potoczek, zniósł nam mostek łączący obóz harcerzy z resztą 
zgrupowania obozÓówe 

wyjechałem z rzutem kvaterunkowym na teren, by go rozpoznać 

lepiej i rozplanować, Później w jedną noc zwaliła nam się na kark 
przeszło setka zuchów , harcerek i harcerzy, Fatalna to była noc 
/około trzeciej naq ranem/, bo dzieci zmęczone przeszło 12 godzinnę. 
jazdą 2 Buenos Aires do Kordoby, musiały odbyć 5 godzinną drogę autobusem 
i wozem ciężarowym po szlakach rozmytych burzą poranną» 

Zgrupowanie Obozów tak się przedstawia: obóz harcerzy — stan 
39 harcerzy, obóz harcerók — 27 harcerek, kolonia zuchów -chłopców 35 
i kolonia zuszek — 21, Prócz tego posiadamy nieliczną kolonię KPH — 7 osób» 
Komenda Zgrupowania , obsada gospodarcza i sanitarna uzupełniają liożbę 
uczestników do L40 osób. 

Prócz normalnej pracy wyszkoleniowej, kurs zastępowch, kurs 
drużynowych i praktyczna część kursu phme, prowadzimy akcję propagandowe 
Utrzymujemy dobre stosunki z sąsiednią Colonia Hogar, zakładem opiekuńczym 
nad młodzieżą opuszozoną, zebraną z podrzutków lub z ulic. Jej dyrektor, 
Syryjczyk z pochodzenia, skaut argentyński założył drużynę skautową w 
zakładzie i stara się podpatrzyć naszą pracę, Graliśmy już awa razy z nimi 
w piłkę nożną i dwukrotnie zremisowaliśmy, Chcą koniecznie rozegrać trzeci 
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mecz, ale nie wiem kiedy qojdzie do skutku „ bo na niedzielę wyjeżdżamy 
do centrum turystycznego, jakim jest Capi_la del Monte, dla zwieqzenia 
jej malowniczych okolice i dania tak zwanego przez tutejszych "fugon'u", ogniska. harcer skiego Przygotowaliśmy już zespół zuchów, harcerek i harcerzy do tańców narodowych, 

Nasze ogniska są atrakcją dla okolicznej ludności, której senny, 
bardzo spokojny żywot, został zakłócony naszym rozmachem, Codzienne 
ogniska wieczorne, Msza św w obozie „ a nawet wczorajszy nocny marsz do Santa Catalina /12 km/ są tematem ich rozmów. Cie szymy się bardzo dobrą 
opinią, gdyż w tych stromach odbyte dua obozy pozostawiły dobrą opinię, 
W promieniu około 30 km. mówią o naszym obozie jako campamento de los Polacos, 
zapominając, że jesteśmy też skautamie 

Okolica obozu słabo zaludniona, wśród gór pokrytych dr zewami. 
i krzewami, przeważnie kolcezastymi, Są różne gady, wśród nich żmija 
koralówka o śmiertelnym działaniu swego jadu. Na szazęście ukąszenie 
jej jest prawie niemożliwe, z uwagi na małe otwarcie pyszozka, Dh Witek 
Kukliński upolował już w swym namiocie skorpiona, którego poś.lę do las 
po powrocie do Buenos Aires, Kaltusów mamy dużo, (One i czerepy krowie 
są motywem zdobniczym naszych obozów», Staramy się utrzymać je w stylu 
pus zozańskim, 

Mimo,że notatka powyższa winna zamieszczona być w "Na Tropi.eft 
nie mniej jednak podajemy ją, aby łącznie z poprzednią notatką zami.e szozoną 
w numerze styczniowym stanowiły całośće 

Celem tych obu notatek jest wykazanie, jak pożyteczne są szybkie 
wiadomości. z terena. Jeszcze nie zlikwidowano namiotów na. obozie, a już 
możemy zapoznać inne tereny z tym, jak wyglądało życie na obozie w da:le= 
kiej Argentynie, 

Niech przykład ten będzie zachętą dla nas, Ile ciekawej pracy, 
wydarzeń ginie, bo albo tracą na aktualności albo nigdy nie są zgłaszane, 

Szybka i żywa łączność między nami „ to jeden z bardzo ważnych 
i cennych elementów w naszej pracy, 

Dł, NACZELNA RADA HARCERSKA 

Na ostatnim zebraniu Naczelniotwa Z.H,P, odbytym w dniu 3 lutego 
br. Naczelnictwo zapoznało się ze sprawozdaniami nadesła rymi przez 
poszczególne Zarządy Okręgów na Naczelną Radę Harcerską, Z wielu sprawzdań 
wynika, że stan organizacyjny poważnie wzrósł. Ze sprawozdań wynika równie ży  
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że akcja letnia ubiegłego roku zgromadziła największą ilość uczestników 
na przestrzeni ostatnich pięciu late 

W tegorocznych obradach Naczelnej Rady Harcerskiej uczestniczyć 
będą oprócz delegatów z W, Brytanii również delegaci z Francji, Belgii, 
Niemiec, Holandii i Argentyny, Pozostałe okręgi wezmą udział drogą 
kor espondency jnąe 

Komunikat Nr,j w sprawie Naczelnej Rady Harcerskiej rozesłany 
został qo członków NRH, Komunikat zawiera szoezegółowy program NRH oraz 
zarządzenia organizacyjne. 

Sli 50-T8CIE ZWIAZKU HARCERSTWA POLSKIEGO, 
  

Za. dwa lata obchodzić będziemy jubileusz 50-cio lecia działalności 
Związku Harcerstvea Polskiego, Jest mszym obowiązkiem należycie uczaić 
ten _ jubi.Leus Ze 

Niezależnie od różnych przygotowań technicznych do obchodu 

uroczystości 50-]lecia, najważniejszą jest sprawa stanowiąc istotę naszej 
aziałalności. Musimy pracą harcerską objąć jak najszersze rzesze młodzieży» 
Uczyńmy wszystko, aby w naszym roku jubileuszowym stany organizacyjne 
zostały podwojone, Będzie to możliwe tylko wówczas, jeśli już dziś 
przystąpimy do dobrze zaplanowanej akcji, która przede wszystkim przygotuje 
odpowiednią ilość kierowaików pracy, mleżycie wyszkolonyche 

5L5 "ZNICZ" 

W najbliższym numerze "Znicza" ukaże się artykuł pakt, "Służba 
harcerska" omawiający całokształt zagadnień naszej pracy harcerskiej, 
Autorem artykułu jest dh. hm. Zygmunt Szadkowski. 

5146, SPRAWY SKAUTOWE, 

25 lutego odbędzie się w Katedrze Westminsterskiej w Londynie 

uroczystość złożenia wieńca na pamiątkowej” płycie założyciela skautingu 
Baden Powella z okazji LOL rocznicy jego urodzine 

Uroczystością tą zostanie oficjalnie zakończony Jubileuszowy 
rok skautowy. 
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- Lady Baden Powell, Naczelna Skautka, która przebywa z wizytą u 
skautek w Australii nagle zachorowała, 

Obecrike stan jej zdrowia jest zadawalający i w najbliższym 
czasie nadal kontynuować będzie swą podróż po Australiie 

W Australii zakończone zostało Jamboree Pacyfiku, jako jedna 
z ostatnich imprez związanych z Jubileuszowym rokiem skautowyme 
W ozasje uroczystości zamknięcia Jamboree Pacyfiku, tysiące młodzieży 
skautowej przedefilowało przed Naczelnym Skautem Australii na ulicach 
Brisbanee 

5476 KALENDARZYK 

21 — 23, 3,1958  — Naczelne Rada Hargerska obradować będzie w Hastings, 
W Brytania 

26 m 276 0-.1.958 — "arta I" — złaz drużynowych, zastępowych i wodzów 
gramad zuchowych w Lilford. Organizuje Komenda 
Chorągwi Harcerzy w W, Brytanii, 

Ze lee 1958 — Walny Zjazd Okręgu ZHP Franoga 

74 — Żode 58  — Zeglarska wypraw. śródlądowa "Polesie XIV" organizowana 
przez Główną Kuaterę St, Harcerstwa 

2 Ba — JaBe 58 = SŚródlądowy kurs żeglarski organizowary przez Komendę 
Chorągwi Harcerzy w W.Brytanii 

Ba Be « JeBo 58 w Śródlądowy kurs żegiewniei orgonizowany przez 
Komendę Chorągwi Harcerek w W. Brytanii 

26, 7: » 9.8, 58 = Morska wyprawa żegłarska "Bałtyk IX" organizowana 
przez Główną Kwaterę Starszego Har cers twa 

1610 1958 - Harcerska Pielgrzymka "Częstochowa V" do Aylesford, 

Rok 1960 - 50-lecie działalności Związku Harcerstwa Polskiego: 
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